
あ　と　が　き



　平成15年に市制60周年を記念して、「舞鶴市議会六十年史」を編さんし、平成25年に市制70周年を記念

して、「舞鶴市議会の歩み－舞鶴市議会七十年史－」を編さんいたしましたが、本年更に市制80周年を迎

え「舞鶴市議会の歩み－舞鶴市議会八十年史－」を発刊する運びとなりました。

　もとより市民の皆様に市議会に対する理解を深めていただくため、親しまれるようなものを、と心掛け

ました。

　市議会発足から80年を振り返る一助としていただけるとともに、この80年の足跡を後世に伝え得る内

容とするべく編さんしてまいりました。

　どうかご一読いただき、ご批判賜れば幸いです。

　なお、この80年史の編さんにご理解、ご協力いただきました関係各位に厚く感謝申し上げます。

　　令和５年12月20日　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　舞鶴市議会八十年史編纂委員会

あ  と  が  き

－437－



舞鶴市議会八十年史編纂委員会

委 員 長

副 委 員 長

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

上 羽 和 幸

肝 付 隆 治

今 西 克 己

尾 関 善 之

小 西 洋 一

谷 川 眞 司

西 村 正 之

眞 下 隆 史

松 田 弘 幸



舞鶴市議会の歩み
－舞鶴市議会八十年史－

令和5年12月20日発行

編集 舞鶴市議会八十年史編纂委員会

京都府舞鶴市字北吸 1 0 4 4 番地

株式会社  モ　ト　キ

〒625－8555 TEL（0773）62－2300㈹

TEL（0773）75－2177

発行

印刷


